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Mr AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra

1 Aktivet monetare
Investime

3 Te drejta t& ark&tueshme
> Nga akthviteti | shinddzimit
= T& tjers
= Hapital | mdnshkruar | papaguar

4 Inventarit
= Léndé & pand dhe matensle (e konsumueshmea
= Prodhima ng proces ahe giysémprodukte
> Produkte [é galshme
= Malira
= AAGJMt& mbajtura pér shitje
> Parapagime pér inventar

5 Shpenzime té shtyra
6 Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

T Aktivet totale afatshkurira
Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet materiale
> Toka dhe ndénesa
= Impiante dhe makinan
= Té ffera Instalime dhe pajisfe
> Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3 Aktivet biologjike
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Aktive tatimore té shtyra

6 Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

Shenime

10

11

12

Periudha
2017

2.075.788

1.746.004

325.784

320,784

2.075.788

914.881

914,881

906324
6.957

914.881

2.990.669

Periudha
2016
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h
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenima .| cnudha EArUh
2017 2018
1 PASIVET AFATSEHHURTRA 2,060,444
2 Detyrime afatshkurtra 13 2,060,444
1 Tilyit & huamanjes =
2 Datyrima ndaj ingtifuciongve 1é Kredisd x
3 Arcélime ng avancd pir pomsi =
4 | T& pagueshme pdr akiiviletin @ shirytazimir 1.307.742
8  Té¥ pegueshme nda) punonfdsve dhe sigunimeve shogdroneshdndeison 109,282
9 T# pagueshme pir datyrimef tatimomn 140,334
10 T& fjera 1 pagieshme 503,048
3 Té pagueshme piér shpenzimet e shtyra 14 -
4 Ti ardhura té shtyra 15 -
5 Provizione 18 L
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 2,080,444
n Dedyrime afatgjata -
1 Huat afatgjata 17 -
2 Té pagueshme pér shpenzime! té konstaluara 18 -
3 Te ardhura té shiyra 19 -
4 Provizionet afatgjata 20 =
Detyrime tatimore té shityra i

Totali | Detyrimeve afatgjata R
Detyrime totale 2,060,444
n Kapitali dhe Rezervat 22 230,225
1 Kapitali i Nénshkruar 100,000
2 Prml i lidhur me kapitalin "
1 Rezerva rivierésimi o
4 Rezerva té tjera -
= Rezanat ligiore =
=  Rezanat sfatufare -
> Rezarat e figre -
% Fltimi i pashpérndard 23 ¥
10 Fitim I Humbja e Witit BID.225
Totali | kapitalit 930.225
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2.550.669

ooy 2
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Periudha  Periudha

Wr Pershkrimi | Elementeve Shenimi 2016
1 (T8 ardhura nga akdivitet | shfrptézimit 4 3.130.534
2 |Ndryshimi né inventzrin e produkteve t gatsnme dhe prodhimit né proces a . B
3 |Puna e kryer nga njiisia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar g
T ardhura 18 tjera t shirytézimit : e 2 e
| o
4 |Lénda e paré dhe materiale t2 konsumueshme %/ - new -
Lénda e paré de malerile [& konsumueshme o
|| |Téljera shpenzime ==
‘5 |Shpenzime (8 personelit o _..i‘-f_._ YR E
Paga ohe shosrbiine S 262538
Shpenzime fé sigurimeve shogérm/shendelsove (paragitur vepmas nga shpenzime! pér A3
pensiongl) __ ; =
Zhvlerisimi | aktiveve afatgjata materiale ! = |
6 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 2 46.51%
7 |Bhpenzime té tjera shirytézimi 2 1,728,044
| s
3 Totall shpenzimeve | shumat 4-7) 2138270
§ |Fitimi {humbja) nga veprimiarite e kryesore (1#/-2+3+4-5) 992.264 .
10 |Té ardhura té fjera 30 ] .
Té amtfura nga njgsits ekonamike ky ka inferssa plesemansse (rasgilur vepmas 18 srfurat
iga nigsité ekonomike brenda gripi) - N - 4
Té amfrora nga investimel dive husts e sra pjssd e aklieve afalgiala [paraqiur vepmas 8 - -
Inleresa 16 arketusshem abe & amhiors 18 ffer (8 nglashme (paragifur vegmes 14 ardhival ngs 0
| MiEsle ekonomiie brenda grpil) _ _l
| |4 Elerdsimi | aktiveve financiare dhe inveslimeve financiare 6 mbajtura s akive
|afatshkurira - B
12 Shpenzime financiare A 2029 -
Shpenzimé inferesi che shpenzime fd ngiashms (parsailur vepmes shpenzimed pér Fy paguar i
lek njfsilé ekonomive brenda ) i
Shpenzima 16 fiara financiare 7029 o
13 Pjesa  fitimit / humbjes nga pjesémarret i f
| : I
14 Fitimi { Humbja para tatimit - 990.233 -
| .
15 Shpenzimi | tatimit mbi fimin __ 160011 %
I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fiimin 600 -]
il | Shoenzimi | alim fiimd 18 shiys _
Piesaelalim flimi {6 pjesemanjeve o
16 [Fifim | Humbja e vitit BI0.25 B
17 Fitim | Humbja pér: - E
|Pronar! e nigsise ekaromike mems
| |Intersal jo-kanfmivase . z
St
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Nr]

Pershkrimi | Elementeve

N7

e

FitimifHumbja & vitil
Té ardhura 18 tiera gjithépedshirése pérlin:
Diferancat (+/-) nga pérkthimi | monedhis né weprimlar L& huaja
Diferencat (+/<) nga riderésimi i aktveve afatojata matenale
Diferencat [+/-] nga riderésimi i aklivel financiars & mbajlura pér shitja
Piesa & tié ardhurave gjithepisfshirese noa pjesémarel
Totali i te ardnureve 18 tjera gjilhapErfzhingze pir vfin
Todali 1 18 ardurave gjithépershirése par Jlin
Totali i 18 ardhuravelhumbjewe gjithépértshirése pér;
Pronari & njgsiseé akonomine mémd
Interesal jo-kontrotuese

330,225

830,225

230,225

wnoiogy et
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Pasqyra e FluksitteMjeteveMonetare




JUST TECHNOLOGY Shpk NIPT L71422017V

207 2016
P Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitirm / Humbja e vitit - 830.225
Rreguifimel pér shpenzime! jamanetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fittimin fomonetar
Shpenzime konsumi dhe amartizimi 46.818
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata maternale
Fluksi I mjeteve manetare | pdfshing né akfivitetet investuese:
Fitim nga shitia e aktiveve afafgiata matenale
MNoryshimet né aktivet dhe detyimet e shfntézimit:
Réniedmitie) ng & dreflal e arkélueshme dhe 18 fera 0
Reniedmitie) né inventaré LI
Rritfedrénie) né detyrime! e pagueshme 1.307.782
Rritfe/(rénie) né detyrime pér punorjési! 108.282
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 2,294,108
= Fluksi i Mjeteve Monetare ngalipérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t4 pérdorura pér blegan e filialeve
Para neto & ancétuara nga shitja e filiafeve
Pagesa pér blerjen e akfiveve afalfgjata materiale 228.000
Arséfime nga shitfa e aktiveve afatgiafa matenale
Pagesa pér blerjen e investimeve 18 tera 6.670
Arketime nga shifja e investimeve (g fjera
Dividents t4 ankdfuar
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur ne) aktivitetin e investimit 234,670
P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit ak sionar ]
Arkétime nga emetimi | aksioneve 8 pérdorura si kolaleral
Hua te& arketuara
Pagesa e kostove ¢ transaksionit g& lidhen me kredifé dhe huaté
Riblege e ak sioneve 18 veta
Fagesa e aksioneve té pérdorura s/ kolateral
Pagesa & huave
Pagesé e defyimeve 1 giraseg financiare
Interes | paguar
Dividends & paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né} aktivitetin e financimit ]

oo Qo oo a8 o

oo o oo

(=R =R~ - - - =N = =~ R~

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 1.746.004

Mjete monetare dhe ekuivalentg t&8 mjeteve monetare mé 1 janar 0
Efek!i { luhatjeve (& kursit 18 ké&mbimif & mjeleve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalent® t8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1.746.004 0

Lo T = T = == == == N == = = = O
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Shenimet Shpjeguese
1. Te pergjithshme

Shogeria “JUST TECHNOLOGY”Shpk, eshte njeshogeri me nje ortak. Ortaku i
shogerise eshte Z. Umberto La Gatta, i cili zoteron 1 quote me vlere nominale 100.000,00
All.

Administrator i shogerise eshte Z. Umberto La Gatta,

Shogeriaeshte e themeluar ne 20 Shkurt 2017, me seli ne Durres, prane Elios Bar,
RR.Taulantia dhe eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Durres me NIPT
L71422017V.

Objekti kryesor 1 veprimtarise eshte “Projektim, prodhim, installim, menaxhim dhe
mirembajtje, import, eksport, marketing, shperndarje dhe tregerim me shumice dhe
pakice te produkteve dhe impianteve teknologjike ne te gjithe territorm e R.SH. dhe
jashte saj.".

2. Kuadri Ligjor dhe kontabel i Pregatitjes se Pasqvrave Financiare.
Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, Date 29.04.2004,
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit
te Miratuara me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292, Date 15.06.2006 “Per
shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre .
Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi parimin e vijueshmerise, qe do te thote, qe

shoqeria do te vazhdoje aktivitetin e saj edhe per te pakten nje vit mbas date se mbylljes
se ketyre pasgyrave.

Baza e pregatitjes

Pasgyratflinanciarejaneindividuale.

Pasqyrat financiare jane paragitur ne LEK.

Pasgyratfinanciarejanetevleresuara me kostonhistorike.

Te drejtat dhe detyrimet jane ndertuar bazuar ne parimin e te drejtave te

konstatuara,

e. Pasqyrat financiare jane ndertuar duke u mbeshtetur ne parimin e vijimesise, ge
do te thote, se drejtimi i shogerise nuk ka ne plan, ge te nderprese veprimtarine e
shogerise edhe per te pakten nje vit nga data e mbylljes se pasqyrave financiare.

f. AMAGI] jane paraqitur me vleren neto dhe normat e amortizimit jane sipas

normave te Ligjit Nr. 8438, Date 28.12.1998, “Per tatimin mbi te ardhurat™

BEn op W

Aktivet Afatshkurtra

4. Aldtivet Monetare

Aktivet monetare perbehen si me poshte:
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31.12.2017
Bkt ne LEKE 31.341
Bkt ne EURO 225.991
Bkt Ne USD 1.151.886
Veneto Banka ne LEKE 1068.901
eneto Bank ne Euro 110.473
Gjendja ne Arke LEKE 14.305
Gjendja ne arke Euro 5.107
TOTAL Aktive Monetare 1.746.004

31.12.2016

Shogeria punon me disa Banka, Gjendjet e llogarive ne valute, jane te vleresuara me kursin e

BSH date 31.12.2017,

5. Tedrejta te arketueshme.

31.12.2017
Kliente per Shitje .
Tatirn fitimi | mbipaguar -
Shteti - TVSH e blerjeve _ 234.740
Te tjera te drejta te arketueshme 95.044
TOTAL 329.784

31.12.2017

6. Inventari
Inventari parfageson tepricen e inventarit te materialeve te para, te porositesit,
7. Shpenzime te shtyra

8. Te arktetueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktivet afatgjata

9. Aktivet material afatgjata

31.12.20186

31.12.2016

AMAGI perfagesohen nga mjete transporti, mobilje e orendi, paisje informatike. dhe instalime
teknike. Aktivet jane te vleresuara me koston historike. AMAGI) jane zhvleresuar me norme
amortizimi 25% ,20% , 5%. Metoda e zhvleresimit eshte ajo e zhvleresimit mbi vleren e mbetur:




13.
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Gjendja
ne Fillim Gjendja ne
Grupi | AMAGJ 2 Hyrie Dalje Rivie-resime  fund te
Periudh periudhes
25
Instalime teknike 1] 727,030 0 T27.030
MMijete transparti 0 228,000 0 228,000
Motilj dhe pajisje zyre D B.670 0 6,670
TOTAL AMAGY o 961.700 0 o 961,700
Amartizimi per instalime teknike Q ] -12.350 =12.350
Amortizimi pér mjete trasporti a 0 -34,356 =34 356
Amartizimi per mobilje dhe pajisje zyre ] 0 -113 -113
TOTAL Amortizimi 0 ] 456819 o -16.619
AMAGJ Neto 0 961,700 45,819 0 914,881
10. Aktivet biologjile
11. Aktive afatgjata jo materiale
12. Aktive tatimore te shtyra
Pasivet Afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra.
Detyrimet e tjera afatshkurtra perbehen si me poshte:
31122017 3122016
Furnitore vendas per mallira = =
Furnitore te huaj per mallra 1.307.782 -
Furnitore per sherbime s E
Total té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1.307.782 -
Persaneli- Detyrime per page 102.587 -
Sigurime Shogerore - 27 9% B.595 -
Total Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shog/shéndet 109.282 -
Shteti - Tatim Page = =)
Shteti - TF per tu paguar 130.011 -
Shteti - Tatim ne burim 10.323 -
Total t& pagueshme pér detyrimet tatimore 140.334 -
Kliente paguar teper 2 2
Total te tjera te pagueshme - -
TOTAL Detyrime afatshkurtra 1.557.398 -

14. Te pagueshme per shpenzimet e shtyra
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15. Te ardhurat e shtyra

16. Provizione

Pasivet Afatgjata
17. Huate afatgjata
18. Te pagueshme pershpenzimeteshtyra
19. Te ardhurat e shiyra
20. Provizionet afatgjata
21. Detyrime tatimore te shtyra
22, Kapitali dhe rezervat
Gjate vitit ushtrimor ne grupin e kapitaleve nuk kane ndodhur ndryshime. Kapitali i

paguar eshte 100'000 leke.

23. Rezervat

3.12.2017 31.12.2016

Kapitali | paguar 100.000 -
Rezerva ligjore o -
Rezerva te fiera - -
Rezultati | Ushtrimit 830.225 -
Total | Kapitalit 930.225 -

Rezervat perbehen nga rezervat ligjore, rezervat e tjera dhe rezultati i ushtrimit. Grupi i
rezervave te tjera eshte shtuar me fitimin e periudhes se kaluar ushtrimore.

24. Te ardhura nga aktiviteti I shirytezimit:
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit perbehen si me poshte:

31.12.2017  31.12.2016

Dorezim Punimesh = 3.130.534 0
r
Total ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,130,534 [1]
4

JUST gy <
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25. Te ardhura nga shitja AQT:

26. Lende e pare dhe material tekonsumueshme:

27. Shpenzimet e personelit

Kostot e punes per behenngapagatbrutotepunonjesvedhepjesa ekontributeve per
sigurimeshogeroredheshendetsoregepaguhenngapunedhenesi

31.12.2017  31.12.2016

Pagat e personelit 282.538 0
Shperblime e personelit o 0
Kouta e Sigurimeve Shogerore ' 47.201 0
Totali | Kostove te punes 329,739 (1]

28. Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Amortizimet sipas grupit jane te detajuara si me poshte:

31.12.2017 31.12.2016

Amortizimi AQT Makineri&Paisje i 12.350 0
Amortizimi Mete Transporti i 34,356 0
Amortizimi Paisje Zyre i 113 0
Total Amortizime dhe Zhvleresime i 46.819 0

219. Shpenzimet e tjera te aktivitetit

Shpenzime e tjera jane te detajura sipas zerave meposhtem:
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Qira

Riparime mirembajtje

Shpenzime te tiera

Personel Jashte nderrmarjes
Sherbime Doganore
MNenkontrakiore

Udhetime Dieta

Shpenzime telefonike dhe postare
Shpenzime Transporti

Komision Bankar

Tatime taksa te tjera

Taksa Bashkise

Taksa Peshe dhe skanimi Doganore
‘era kontabel AQT te shitura
Penalitete dhe gjoba

Shpenzime te pa rregullta

Shpenzime te tjera te aktivitetit

30. Te ardhura te tjera

Te ardhurat e tjera perfagesohen nga te ardhurat e perfituara nga interesat, nga llogarite

rrjedhese ne banka

31. Shpenzime financiare

Shpenzime interesi
Interesa bankare

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

Fitim nga shkembimet valutore
Humbje nga sherbime valutore
Fitime/humbje nga kursi i kemhimit

Totali i te ardhuravel/shpenzimeve financiare

32. Tatim Fitimi.

Shogeria ka llogaritur tatim fitimin si me poshte:

NIPT L71422017V

31.12.2017 31.12.2016

413 861
27.182
2.074
7563.621
0

0
52,692
15.000
160.080
57.906
67.532
52.583
4]

0
10.157
56.346

1.729.044

0
0

0
22,748
=24.777
-2.029

-2.029

31.12.2017 31.12.2016

0
0
0
0
W
o

CcCoooooo

o coooooolo
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31.12.2017 31.12.2016

Fitimi perpara tatimit 990,235 0
Shtuar me: 76.503 0
Penalite Gjoba 10.157 0
Shpenzime jo te rregullta tatimore BE.246 0
Humbije nga viti | kaluar ushtrimor a 0
Fitimi {(humbje) fiskal 1.066.738 0
Tatim fitimi | llogaritur 160.011 -

Tatim fitimi Mbartur 0 1]
Tatim fitimi | paguar ne vitin ushtrimor 30.000 0
Tatim fitimi per tu paguar 130.011 0

Te ndryshme

Drejtimi nuk ka informacion ge mbas mbylljes se pasqyrave financiare kane ndodhur
ngjarje ge mund te kene efekte materiale ne pasqyrat financiare

Administratori

‘/Uycrtu La Gatta
./ 2
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Subjekti: JUST TECHNOLOGY shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

NIPT L71422017V

MNr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa YWlera
1 Autoveture Mercedes Benz 1+4 Ah 8186 PY 222.000
2
3
4
5
5]
il
Shuma 222.000

Administratori

Umberto La Gatta

< Me
7
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Datéé 20/03/2018

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria JUST TECHNOLOGY Shpk me NIPT L71422017V me
administrator

Z. Umberto La Gatta dhe ortak:

1. Umberto La Gatta, zoterues I kuotes 100% teKapitali

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2017 komform standarteve kombetare te kontabilitetit,

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

ZIZ). (ekonomist i punésuar prané shogérisé) /
Z. Arian Cyrbja (kontabél i miratar ) me NIPT K61509508L /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogérisé
{emer ,mbiemer ,firme)

Umberto La Gatga




